



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

Q.1. சமீபத்தில் 'VENSS' என்ற முதல் ஆடியோ விஷுவல் பொழுதுபோக்கு உச்சிமாநாட்டை யார் தொகுத்து வழங்குவார்கள்?

Who will host the first audio visual entertainment summit 'VENSS' recently?

- a. டெல்லி/Delhi
b. கோவா/Goa
c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
d. கேரளா/Kerala

Q.2. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் ஐஸ்பேஸ் ராக்கெட் ஏவப்பட்ட சிறிது நேரத்திலேயே தோல்வியடைந்தது?

Recently, which country's iSpace rocket failed shortly after launch?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. சீனா/China
c. ஜப்பான்/Japan
d. USA

Q.3. சமீபத்தில், எந்த நாட்டு வீரர் ஜேம்ஸ் ஆண்டர்சன் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெற்றார்?

Recently, which country's player James Anderson has retired from Test cricket?

- a. நியூசிலாந்து/New Zealand
b. இங்கிலாந்து/England
c. ஆஸ்திரேலியா/Australia
d. தென் ஆப்பிரிக்கா/South Africa

Q.4. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு NEVA நிதி மற்றும் ஜெட் வாங்குவதற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, which state government has approved NEVA funding and jet purchase?

- a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
b. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.5. சமீபத்தில், NITI ஆயோக், இந்தியாவின் GDP வளர்ச்சி 'நிதியாண்டில் 2025'ல் எந்த சதவீதமாக இருக்கும் என்று மதிப்பிட்டுள்ளது?

Recently, NITI Aayog has estimated India's GDP growth to be what percent in 'Financial Year 2025'?

- a. 6.9%
b. 6.4%
c. 07%
d. 08%

Q.6. சமீபத்தில் புகழ்பெற்ற ஹான்ஸ் வான் ஹென்டிக் விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

Recently who has been awarded the prestigious Hans von Hentig Award?





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

a. டாக்டர் உஷா தாக்கூர்/Dr Usha Thakur

c. சோபனா கலிங்கல்/Sopana Kallingal

b. கே சொக்கலிங்கம்/K Chokalingam

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.7. சமீபத்தில், உள்ளூர் சமூகத்தின் உதவியுடன் பல்லுயிரியலை பதிவு செய்த முதல் மாநிலம் எது?

Recently, which state has become the first to register biodiversity with the help of local community?

a. சிக்கிம்/Sikkim

c. நாகலாந்து/Nagaland

b. கேரளா/Kerala

d. மிசோரம்/Mizoram

Q.8. சமீபத்தில், எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த அகதிகளை தடை செய்யும் சட்டத்தை பின்லாந்து இயற்றியுள்ளது?

Recently, Finland has passed a law to ban refugees from which country?

a. கிர்கிஸ்தான்/Kyrgyzstan

c. உஸ்பெகிஸ்தான்/Uzbekistan

b. ரஷ்யா/Russia

d. சிரியா/Syria

Q.9. சமீபத்தில், விவசாயத் தொடக்கங்களை ஊக்குவிக்க அரசாங்கம் எந்த நிதியைத் தொடங்கியுள்ளது?

Recently, which fund will the government launch to promote agricultural startups?

a. AgriSURE

c. AgriHELP

b. AgriNIRMAN

d. None of these

Q.10. இந்திய செய்தித்தாள் சங்க கோபுரங்களை பிரதமர் மோடி சமீபத்தில் எங்கு திறந்து வைத்தார்?

Where has Prime Minister Modi inaugurated the Indian Newspaper Society Towers recently?

a. புனே/Pune

c. புது டெல்லி/New Delhi

b. மும்பை/Mumbai

d. சென்னை/Chennai

Q.11. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு ஐஐடிஏ சகும் யுவ யோஜனாவுக்கு வேலை வழங்க ஒப்புதல் அளித்தது?

Recently, which state government approved the IITA Saksham Yuva Yojana to provide jobs?

a. பீகார்/Bihar

c. ஹரியானா/Haryana

b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

d. ராஜஸ்தான்/Rajasthan





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

Q.12. சமீபத்தில், கடல் பாதுகாப்பு தொடர்பான உயர் கடல் ஒப்பந்தத்தில் எந்த நாடு கையெழுத்திடவுள்ளது?

Recently, which country will sign the High Seas Treaty on Marine Conservation?

- a. ஈரான்/Iran
b. வங்காளதேசம்/Bangladesh
c. இந்தியா/India
d. நேபாளம்/Nepal

Q.13. சமீபத்தில், எந்த இந்திய பெண் பைலட் பிஞ்சு பிளாக் ராணுவப் பயிற்சியில் பங்கேற்று சரித்திரம் படைத்தார்?

Recently, which Indian female pilot has created history by participating in the Pinch Black military exercise?

- a. ஷிவாங்கி சிங்/Shivangi Singh
b. பாவன காந்த்/Bhavana Kanth
c. ஜ்யோஸ்ரா பேடி/Jyossra Bedi
d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.14. சமீபத்தில் இத்தாலியில் நடந்த ஷாட்கன் ஜூனியர் உலகக் கோப்பையில் வெண்கலப் பதக்கம் வென்றவர் யார்?

Who recently won the bronze medal in the Shotgun Junior World Cup in Italy?

- a. மனு பாக்கர்/Manu Bhaker
b. அஞ்சலி பகவத்/Anjali Bhagwat
c. சபீரா ஹாரிஸ்/Sabira Haris
d. நந்திதா தாஸ்/Nandita Das

Q.15. சமீபத்தில், இந்தியாவின் குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் துறையை மேம்படுத்த 1.5 பில்லியன் டாலர் கடனுக்கு எந்த அமைப்பு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, which organization has approved a loan of \$1.5 billion to develop India's low-carbon energy sector?

- a. World Bank
b. IMF
c. ADB
d. NATO

Answer Key & Explanation



MCQ Question with Explanations

17 July 2024

1. B

தகவல் மற்றும் ஒலிபரப்பு அமைச்சகம் நவம்பர் 20-24, 2024 வரை உலக ஆடியோ மற்றும் பொழுதுபோக்கு உச்சிமாநாட்டின் (WAVES) முதல் பதிப்பை ஏற்பாடு செய்யும். இந்த உச்சிமாநாடு கோவா மாநில அரசாங்கத்துடன் இணைந்து கோவாவில் நடைபெறும். இதுகுறித்து செய்தியாளர்களிடம் பேசிய மத்திய தகவல் தொழில்நுட்பத் துறை அமைச்சர் அஷ்வினி வைஷ்ணவ், "ஊடகங்கள் மற்றும் பொழுதுபோக்குத் துறை முக்கிய வேலைவாய்ப்புத் துறையாக உள்ளது, தற்போது சுமார் 25 லட்சம் பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைத்து வருகிறது.

The Ministry of Information and Broadcasting will organize the first edition of the World Audiovisual and Entertainment Summit (WAVES) from November 20-24, 2024. The summit will be held in Goa in collaboration with the Goa state government. Speaking to reporters, Union IT Minister Ashwini Vaishnaw said, "The media and entertainment industry is a major source of employment, currently providing employment to about 25 lakh people.

2. B

சீன நிறுவனங்களால் ஏவப்பட்ட பல ராக்கெட்டுகள் தங்கள் பணியை அடைவதற்கு முன்பே தோல்வியடைந்து வருகின்றன. கடந்த 12 நாட்களில் இரண்டு பெரிய நிறுவனங்கள் ஏவப்பட்ட ராக்கெட்டுகள் தோல்வியடைந்தன. சமீபத்தில், சீன ராக்கெட் ஸ்டார்ட்-அப் மீண்டும் ராக்கெட் ஏவுவதில் தோல்வியை சந்தித்துள்ளது. இதன் காரணமாக மூன்று வானிலை செயற்கைக்கோள்கள் அழிக்கப்பட்டுள்ளன. தகவலின்படி, ஹைப்பர்போலா ஒன் - விண்வெளியால் கட்டப்பட்ட 24 மீட்டர் உயர திட எரிபொருள் ராக்கெட் - சீனாவின் கோபி பாலைவனத்தில் உள்ள ஜியுகுவான் செயற்கைக்கோள் ஏவுதளத்தில் இருந்து ஏவப்பட்டது.

Many rockets launched by Chinese companies are failing before reaching their mission. In the last 12 days, rockets launched by two big companies have failed. Recently, a Chinese rocket start-up has once again faced a rocket launch failure. Due to which three weather satellites have been destroyed. According to the information, Hyperbola One - a 24 meter high solid fuel rocket built by ispace - was launched from the Jiuquan Satellite Launch Center in China's Gobi Desert.

3. B

இங்கிலாந்து அணியின் நட்சத்திர வேகப்பந்து வீச்சாளர் ஜேம்ஸ் ஆண்டர்சன் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டிலிருந்து விடைபெற்றுள்ளார். லார்ட்ஸ் மைதானத்தில் மேற்கிந்திய தீவுகளுக்கு எதிராக விளையாடிய முதல் டெஸ்ட் போட்டியே அவரது கேரியரின் கடைசி போட்டியாகும். தனது கடைசிப்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

போட்டியில் ஆண்டர்சன் மொத்தம் 4 விக்கெட்டுகளை வீழ்த்தினார். இதன் மூலம், டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் அதிக விக்கெட் வீழ்த்திய மூன்றாவது வீரராக அவர் ஓய்வு பெற்றார். இந்தப் போட்டியில் இங்கிலாந்து அணி இன்னிங்ஸ் மற்றும் 114 ரன்கள் வித்தியாசத்தில் வெற்றி பெற்றது. வெஸ்ட் இண்டீஸுக்கு எதிராக தனது டெஸ்ட் வாழ்க்கையில் 188வது டெஸ்டில் விளையாடிய பிறகு, ஆண்டர்சனின் 22 ஆண்டுகால வாழ்க்கை முடிவுக்கு வந்தது. அவர் ஏற்கனவே டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்திருந்தார். அவர் ஏற்கனவே ஒருநாள் மற்றும் டி20 சர்வதேச போட்டிகளில் இருந்து விலகினார்.

England's star fast bowler James Anderson has said goodbye to Test cricket. The first Test match played against West Indies at Lord's was the last match of his career. In his last match, Anderson took a total of 4 wickets. In this way, he retired from Test cricket as the third highest wicket-taker. England won this match by an innings and 114 runs. After playing the 188th Test of his Test career against West Indies, Anderson's 22-year career came to an end. He had already announced his retirement from Test cricket. He had already quit ODI and T20 International formats.

4. C

மத்தியப் பிரதேச அரசு சமீபத்தில் சேலஞ்சர் 3500 ஜெட் விமானத்தை வாங்குவதற்கு அனுமதி அளித்துள்ளது. வி.வி.ஐ.பி.க்கள் பயணம் எளிதாக்கும் வகையில் முதல்வர் மோகன் யாதவ் உதவியுடன் தேர்வு செய்யப்பட்டது. மாநிலத்தின் கடைசி விமானமான B-200GT VT MPQ மே 2021 இல் குவாலியர் விமான நிலையத்தில் தரையிறங்கிய விபத்தில் சேதமடைந்ததால் இந்த மாற்றம் செய்யப்பட்டது. புதிய ஜெட் VVIP களின் போக்குவரத்தை மாநிலத்திற்குள் பாதுகாப்பாகவும் திறமையாகவும் மாற்றும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.

The Madhya Pradesh government has recently given permission to buy a new aircraft, a Challenger 3500 jet. The choice was made with the help of Chief Minister Mohan Yadav to make travel easier for VVIPs. The change was made because the state's last aircraft, the B-200GT VT MPQ, was damaged in a crash landing at Gwalior airport in May 2021. The new jet is designed to make the transportation of VVIPs within the state safer and more efficient.

5. C

நிதி ஆயோக் உறுப்பினர் அரவிந்த் விர்மனி இந்த நிதியாண்டில் இந்தியாவின் பொருளாதாரம் சுமார் 7 சதவீதமாக வளரும் என்றும், புதிய சவால்களை எதிர்கொண்டாலும் பல ஆண்டுகளாக இந்த விகிதத்தை பராமரிக்கும் என்றும் மதிப்பிடுகிறார். இந்திய ரிசர்வ் வங்கி நிதியாண்டில் 7.2 சதவீத ஜிடிபி வளர்ச்சி விகிதத்தை கணித்துள்ளது. தொற்றுநோய்க்குப் பிறகு தனியார் நுகர்வு மீண்டதற்கு "இரட்டை வறட்சி" நிலைமைகள் காரணம் என்று விர்மனி கூறுகிறார். கூட்டணி அரசியல் சில மாநிலங்களில் தனியார்மயமாக்கலை மெதுவாக்கலாம் என்று அவர் நம்புகிறார், ஆனால் ஒட்டுமொத்தமாக அவர் நம்பிக்கையுடன் இருக்கிறார். அமெரிக்காவில் வட்டி விகிதங்கள் குறைக்கப்பட்ட பிறகு, இந்தியா உட்பட வளர்ந்து வரும் சந்தைகளில் FDI அதிகரிக்கும் என்று விர்மனி எதிர்பார்க்கிறார்.

Niti Aayog member Arvind Virmani estimates that India's economy will grow at around 7 per cent this fiscal year and maintain this rate for many years despite facing new challenges. The Reserve Bank of India has projected a 7.2 per cent





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

GDP growth rate for FY25. Virmani attributes the recovery in private consumption after the pandemic to "double drought" conditions. He believes coalition politics may slow privatisation in some states, but overall he is optimistic. Virmani expects FDI to increase in emerging markets, including India, after interest rates in the US are reduced.

6. B

புகழ்பெற்ற ஹான்ஸ் வான் ஹென்டிக் பரிசுக்கு தமிழகத்தைச் சேர்ந்த ஓய்வுபெற்ற பேராசிரியர் கே.சொக்கலிங்கம் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார். குற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்டவர்களின் ஆய்வில் இந்திய புலமைப்பரிசில்களின் உலகளாவிய தாக்கம் மற்றும் குற்றவியல் நீதி அமைப்பில் அவர்களின் அனுபவங்களை இந்த கௌரவம் எடுத்துக்காட்டுகிறது. தமிழ்நாட்டின் புகழ்பெற்ற கல்வியாளரான பேராசிரியர் கே சொக்கலிங்கம், பாதிக்கப்பட்டவர்களின் படிப்பு மற்றும் முன்னேற்றத்திற்காக தனது வாழ்க்கையை அர்ப்பணித்துள்ளார். அவரது பணி பாதிக்கப்பட்டவர்களின் உரிமைகள், ஆதரவு அமைப்புகள் மற்றும் சமூகத்தில் பாதிக்கப்பட்டவர்களின் பரந்த தாக்கங்களைப் புரிந்துகொள்வதில் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பை அளித்துள்ளது.

Retired Professor K Chokalingam from Tamil Nadu has been selected for the prestigious Hans von Hentig Prize. The honour highlights the global impact of Indian scholarship in the study of crime victims and their experiences within the criminal justice system. Professor K Chokalingam, a distinguished academic from Tamil Nadu, has devoted his career to the study and advancement of victims. His work has contributed significantly to understanding victims' rights, support systems and the wider implications of victimisation in society.

7. B

கேரளாவின் ஆலப்புழாவில் உள்ள தாழக்கரா கிராம பஞ்சாயத்து அதன் வளமான பல்லுயிரியலை ஆவணப்படுத்துவதற்கும் பாதுகாப்பதற்கும் குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கைகளை எடுத்துள்ளது. சமீபத்தில், உள்ளூர் அமைப்பு மக்கள் பல்லுயிர் பதிவேட்டின் (பிபிஆர்) இரண்டாவது தொகுதியை தொகுத்தது, இது பிராந்தியத்தின் பல்வேறு தாவரங்கள் மற்றும் விலங்கினங்களை விவரிக்கிறது.

The Thazhakkara Gram Panchayat in Alappuzha, Kerala has taken significant steps towards documenting and preserving its rich biodiversity. Recently, the local body compiled the second volume of the People's Biodiversity Register (PBR), which details the diverse flora and fauna of the region.

8. B

ரஷ்யாவில் இருந்து வரும் அகதிகளை தடுக்கும் அதிகாரத்தை எல்லைக் காவலர்களுக்கு வழங்கும் சட்டத்தை பின்லாந்து நாடாளுமன்றம் நிறைவேற்றியது. 1,300 க்கும் மேற்பட்ட மக்கள் ஏற்கனவே நாட்டிற்கு வந்துள்ளனர், ஹெல்சின்கி அதன் எல்லையை மூட வேண்டிய கட்டாயத்தில் உள்ளது. சிரியா மற்றும் சோமாலியா போன்ற நாடுகளில் இருந்து ஏராளமான புலம்பெயர்ந்தோரை எல்லையை கடக்க ஊக்குவிப்பதன் மூலம் அண்டை நாடான ரஷ்யா ஆயுதம் ஏந்தியதாக ஃபின்லாந்து குற்றம் சாட்டியது, கிரெம்ளின் மறுப்பு தெரிவிக்கிறது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

Finland's parliament passed a law giving border guards the power to stop refugees arriving from Russia. More than 1,300 people have already arrived in the country, forcing Helsinki to close its border. Finland has accused neighbouring Russia of weaponising migration by encouraging large numbers of migrants from countries such as Syria and Somalia to cross the border, a claim the Kremlin denies.

9. A

விவசாய தொழில்முனைவோருக்கு ஆதரவாக 'ஸ்டார்டப்ஸ் மற்றும் ரூரல் எண்டர்பிரைசஸ்' (AgriSure) என்ற திட்டத்தை அரசு தொடங்க உள்ளது. இந்த நிதியின் மூலம் முதலீடுகள் துறை சார்ந்ததாக இருக்கும், மேலும் கடன் மாற்று முதலீட்டு நிதிகள் (AIFகள்) மற்றும் விவசாயம் மற்றும் அதை சார்ந்த துறைகளில் பணிபுரியும் ஸ்டார்ட்-அப்களுக்கு நேரடி ஈக்விட்டி ஆதரவையும் வழங்கும் என்று அதிகாரப்பூர்வ அறிக்கை ஒன்று தெரிவித்துள்ளது.

The government is going to launch the 'Agri Fund for Startups and Rural Enterprises' (AgriSure) to support agricultural entrepreneurs. Investments through this fund will be sector-specific, and will provide debt Alternative Investment Funds (AIFs) as well as direct equity support to start-ups working in agriculture and allied sectors, an official statement said.

10. B

மும்பை, பாந்த்ரா குர்லா வளாகத்தில் உள்ள ஜி-பிளாக்கில் உள்ள இந்திய செய்தித்தாள் சங்க (INS) செயலகத்திற்கு தனது விஜயத்தின் போது பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடி INS டவர்ஸை திறந்து வைத்தார். புதிய கட்டிடம் மும்பையில் நவீன மற்றும் திறமையான அலுவலகங்களுக்கான INS உறுப்பினர்களின் வளர்ந்து வரும் தேவைகளை பூர்த்தி செய்யும் மற்றும் மும்பையில் செய்தித்தாள் துறையின் முக்கிய மையமாக செயல்படும்.

Prime Minister Shri Narendra Modi inaugurated the INS Towers during his visit to the Indian Newspaper Society (INS) Secretariat at G-Block, Bandra Kurla Complex, Mumbai. The new building will meet the growing needs of INS members for modern and efficient offices in Mumbai and will serve as the main hub of the newspaper industry in Mumbai.

11. C

ஹரியானா அமைச்சரவை IT Saksham Yuva Yojana 2024 க்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது, இது முதற்கட்டமாக 5,000 இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. ஏழைக் குடும்பங்களைச் சேர்ந்த 60,000 இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்ட 2024-25 பட்ஜெட்டில் இருந்து உருவான 'மிஷன் 60,000' உடன் இந்த முயற்சி பொருந்துகிறது. இத்திட்டத்தின் கீழ், IT பாடங்களில் பட்டதாரிகள் அல்லது முதுகலை பட்டதாரிகள் சிறப்பாக வடிவமைக்கப்பட்ட குறுகிய கால படிப்புகளில் கலந்து கொள்வார்கள், அது குறைந்தது மூன்று மாதங்கள் நீடிக்கும். பயிற்சிக்குப் பிறகு, பல்வேறு துறைகள், வாரியங்கள், மாநகராட்சிகள், மாவட்டங்கள், பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்கள் மற்றும் தனியார் நிறுவனங்களில் வேலை வாய்ப்பு பெறுவார்கள். பங்கேற்பாளர்கள் முதல் ஆறு மாதங்களுக்கு ₹20,000, பிறகு ₹25,000





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

பெறுவார்கள். வேலை கிடைக்கவில்லை என்றால், வேலையின்மை உதவித்தொகையாக மாதம் ₹10,000 வழங்கப்படும்.

The Haryana Cabinet has approved the IT Saksham Yuva Yojana 2024, which aims to provide employment to 5,000 youths in the first phase. The initiative matches the 'Mission 60,000' that emerged from the 2024-25 budget, which aims to provide employment to 60,000 youths from poor families. Under the scheme, graduates or postgraduates in IT subjects will attend specially designed short-term courses that will last for at least three months. After training, they will get placements in various departments, boards, corporations, districts, registered societies and private entities. Participants will get ₹20,000 for the first six months, then ₹25,000. If a job is not found, an unemployment allowance of ₹10,000 per month will also be given.

12. C

இந்தியா உலகளாவிய 'உயர் கடல் ஒப்பந்தத்தில்' கையெழுத்திடும் - தேசிய அதிகார எல்லைக்கு அப்பாற்பட்ட பல்லுயிர் (பிபிஎன்ஜே) ஒப்பந்தம் - அதன் பிரத்யேக பொருளாதார மண்டலத்திற்கு (EEZ) அப்பால் உள்ள பகுதிகளில் அதன் மூலோபாய இருப்பை அதிகரிக்க அனுமதிக்கும். இந்த ஒப்பந்தம் ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் கடல் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு சர்வதேச ஒப்பந்தமாகும். உயர் கடல்களில் கடல் பல்லுயிர் பெருக்கத்தின் நீண்டகால பாதுகாப்பு குறித்த வளர்ந்து வரும் கவலைகளை நிவர்த்தி செய்வதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

India will sign a global 'high seas treaty' - called the Biodiversity Beyond National Jurisdiction (BBNJ) agreement - that will allow the country to increase its strategic presence in areas beyond its Exclusive Economic Zone (EEZ). The agreement is an international treaty under the United Nations Convention on the Law of the Sea. It aims to address growing concerns over the long-term conservation of marine biodiversity in the high seas.

13. C

இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நடைபெறும் பிட்சு பிளாக் ராணுவப் பயிற்சியில் பங்கேற்பதற்காக இந்திய விமானப் படையின் (IAF) ஒரு குழு ராயல் ஆஸ்திரேலிய விமானப்படையின் டார்வின் விமான நிலையத்தில் தரையிறங்கியது. சுகோய்-30எம்கேஐ போர் விமானத்தை ஓட்டிய இந்திய விமானப்படையின் முதல் பெண் விமானி என்ற பெருமையைப் பெற்ற பாவனா காந்த், முதன்முறையாக பிட்சு பிளாக் பயிற்சியில் பங்கேற்கிறார்.

A contingent of the Indian Air Force (IAF) has landed at the Royal Australian Air Force's Darwin airport to participate in the biennial Pitch Black military exercise. For the first time, Bhawana Kanth, who is the first woman pilot of the IAF to fly the Sukhoi-30MKI fighter aircraft, is participating in the Pitch Black exercise.

14. C

இத்தாலியில் நடைபெற்று வரும் ஐஎஸ்எஸ்எஃப் ஜூனியர் உலகக் கோப்பை மகளிர் ட்ராய் போட்டியில் 40 இலக்குகளில் 29 இலக்குகளைத் தாக்கி வெண்கலப் பதக்கம் வென்றார் இந்தியாவின் சபிரா ஹாரிஸ். அமெரிக்காவின் கேரி கேரிசன் 50 இலக்குகளில் 40 இலக்குகளை



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

17 July 2024

வென்று தங்கப் பதக்கத்தையும், இத்தாலியின் சோபியா கோரி 39 இலக்குகளை எட்டி வெள்ளிப் பதக்கத்தையும் வென்றனர். இந்திய துப்பாக்கி சுடுதல் வீரர்கள் பவ்யா திரிபாதி மற்றும் ராஜ்குமார் இங்கிள் முறையே 26 மற்றும் 33வது இடம் பிடித்தனர்.

India's Sabira Haris won the bronze medal by hitting 29 out of 40 targets in the women's trap event at the ISSF Junior World Cup in Italy. Carrie Garrison of the USA won the gold medal by hitting 40 out of 50 targets, while Italy's Sofia Gori won the silver medal by hitting 39 targets. Indian shooters Bhavya Tripathi and Rajkumar Ingle finished 26th and 33rd respectively.

15. A

2023 ஆம் ஆண்டில் இதேபோன்ற கடனைத் தொடர்ந்து, இந்தியா தனது குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் துறையை மேம்படுத்த 1.5 பில்லியன் டாலர் கடனுக்கு உலக வங்கி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் துறையில் ஹைட்ரஜன் மற்றும் உயிரி எரிபொருள்கள் போன்ற எரிபொருட்கள் அடங்கும், இது புதைபடிவ எரிபொருட்களை விட குறைவான கார்பனை வெளியிடுகிறது. ஹைட்ரஜன் உற்பத்திக்கு புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலைப் பயன்படுத்தும் தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் மிஷன் போன்ற முன்முயற்சிகளால் ஆதரிக்கப்படும் 2070 ஆம் ஆண்டிற்குள் நிகர-பூஜ்ஜிய கார்பன் வெளியேற்றத்தை இந்தியா இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

The World Bank has approved a \$1.5 billion loan for India to develop its low-carbon energy sector, following a similar loan in 2023. The low-carbon energy sector includes fuels such as hydrogen and biofuels, which emit less carbon than fossil fuels. India aims to have net-zero carbon emissions by 2070, supported by initiatives such as the National Green Hydrogen Mission, which uses renewable energy for hydrogen production.

